3. At fallitur hic Author: nam, licet Clerici  
ita facientes peccent, iuri naturali contravenientes;  
quia tamen ad supradicta tenentur non vi coactiua,  
sed directiua; idem per ministros Ecclesiasticos, &  
non laicos, ad id faciendum compellendi sunt: quia  
seculares nullam potestatem habent in Clericis; ne-  
que publica necessitas, seu utilitas iurisdictionem illis praebet: & idem tempore penuria non possunt  
per illos compelli vendere frumenta, & alia ad victum  
necessaria, & ad non excedendum pretium legale di-  
ctatum rerum venalium; sed ad id compellendi sunt  
per Iudices Ecclesiasticos, nisi in casu, de quo supra.  
Vide Duardum in Bull. Cœn. lib. 2. can. 15. q. 17. num. 45.  
Buletum in disquis. cler. p. 1. tit. 5. §. 2. num. 9. Medium  
tract. de sacris Ordinibus, cap. 14. num. 38. & ex nostris.  
P. Molfsium in summa, tom. 2. tract. 12. cap. 5. num. 85.  
qui impugnat Salas, vbi saprà, & alios.

RESOL. LXXXIX.

An index laicus tempore carestia possit compellere Cle-

ricos, ut vendant frumenta, vel ad aliquid faciendum  
tempore peccis? Hippolyta flegoq mon. cit. ex de.  
Et an possit Clericos coniugatos addstringere ad supradicta  
Ela? Ex part. 4. tract. 1. Ref. 87.

§. 1. A Ffirmatio respondet Villadiego in polit.  
cap. 5. num. 90. vbi sic ait. [ En tiempo de  
necesidad de pan podra el corregidor tomar el trigo  
que sobrare a las Iglesias, monasterios, y Obispados,  
y Clerigos, aunque sea contra su voluntad pagando  
se a la tasa. ] Sic ille.

2. Sed ego hanc sententiam reprobau in part. 1.  
tract. 2. ref. 8. & nunc iterum reprobo cum Caballo  
cent. 1. cas. 9. nun. 10. Antonio de Ropal variar. ref.  
luc. cap. 1. de empt. & vendit. num. 91. & Sebas. Guazzino  
de defensione reorum tom. 2. defens. 20. c. 9. num. 10.  
vbi post multa, sic concludit. In omnem casum  
non possunt cogi persona Ecclesiastica ad aliquid  
faciendum, vel non faciendum tempore carestia  
vel pestis, per iudices laicos, sed per eorum iu-  
dices Ecclesiasticos, nec possunt puniri pena con-  
minata a laico, sed alia arbitraria. Ita Guazzinus.  
Ratio est clara, quia publica necessitas, quando per-  
culum non est in mora, non potest dare iurisdictionem  
laico super Clericos & Ecclesiasticos, & ita  
anno 1606. vt notat Elisaeus Danza in pagina DD.  
cap. 3. de qualitate officialium, num. 14. tempore maxi-  
ma penuria in Regno Neapolitano iudices laici  
obtinuerunt licentiam à Nuntio Summi Pontificis  
compellendi Ecclesiasticos ad frumentum reuslan-  
dum, & vendendum.